
.. 
Dlstrlblftlón: 
- Dirección Adm. y Ananzas. 
- Depto. Respectivo. 
- Archivo Secretaría Municipal.- 

ANÓTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.- 

Impútese dicho gasto a la cuenta 22.04.999 del 
Presupuesto Ordinario Vigente de la l. Municipalidad de Castro.- 

CONSIDERANDO, que con fecha 4 
de Diciembre del 2018, con la Orden de Compra N: 2730-734-SElB, DE LA 
LICITACION 2730-128-LElS. Este municipio adquirió los siguientes productos: 

1. Adquisición en instalación Árbol Navideño 
Debido a que el producto no incluye artículos con identidad local, se 

resuelve: 
CONTRATESE BAJO la modalidad de trato directo: al Proveedor CLARISA 
MIRANDA MIRANDA  artesana tradicional de 
productos con identidad, el producto: 

Artículos con identidad local, por un monto de $325.500 impuestos 
incluidos. 

Esta contratación se efectúa de acuerdo a la Ley Nº19.886 , articulo 7 letra g) 
Cuando se trate de la reposición o complementación de equipamientos o servicios 
accesorios, que deben necesariamente ser compatible con los modelos, sistemas o 
infraestructuras previamente adquirida por la respectiva Entidad. Artículo 8°, letra 
d) (único proveedor del bien o servicio en la oportunidad requerida), y artículo 10, 
Nº4 del Reglamento respectivo. 
Y del artículo 10, letra n) Cuando se trate de adquisiciones inferiores a 10 UTM, y 
que privilegien materias de alto impacto social, tales como aquellas relacionadas 
con el desarrollo inclusivo, el impulso de la empresa de menor tamaño, la 
descentralización y el desarrollo local, así como aquellas que privilegien la 
protección del medio ambiente, la contratación de personas en situación de 
discapacidad o vulnerabilidad social 

DECRETO: 

VISTOS: El Oficio Nº1610 -16 del 15.11.2016, del 
Tribunal Electoral Región de Los Lagos; la Sesión Ordinaria N°52 del 13.12.2017 del 
Concejo Municipal, donde se aprueba el Presupuesto Municipal año 2018; la Ley N°19.886 
de Compras Públicas; y, las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades: 

CASTR0,3 de Diciembre del 2018 

DECRETO Nº J 5 J 9 
1, MUNIOPAUDAD DI! CASTRO 

~ 

• 


	image_001(3).pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)
	image_025.pdf (p.25)
	image_026.pdf (p.26)
	image_027.pdf (p.27)
	image_028.pdf (p.28)
	image_029.pdf (p.29)
	image_030.pdf (p.30)
	image_031.pdf (p.31)
	image_032.pdf (p.32)
	image_033.pdf (p.33)
	image_034.pdf (p.34)
	image_035.pdf (p.35)
	image_036.pdf (p.36)
	image_037.pdf (p.37)
	image_038.pdf (p.38)
	image_039.pdf (p.39)
	image_040.pdf (p.40)
	image_041.pdf (p.41)
	image_042.pdf (p.42)
	image_043.pdf (p.43)
	image_044.pdf (p.44)
	image_045.pdf (p.45)
	image_046.pdf (p.46)
	image_047.pdf (p.47)
	image_048.pdf (p.48)
	image_049.pdf (p.49)
	image_050.pdf (p.50)
	image_051.pdf (p.51)
	image_052.pdf (p.52)
	image_053.pdf (p.53)
	image_054.pdf (p.54)
	image_055.pdf (p.55)
	image_056.pdf (p.56)
	image_057.pdf (p.57)
	image_058.pdf (p.58)
	image_059.pdf (p.59)
	image_060.pdf (p.60)
	image_061.pdf (p.61)
	image_062.pdf (p.62)
	image_063.pdf (p.63)
	image_064.pdf (p.64)
	image_065.pdf (p.65)
	image_066.pdf (p.66)
	image_067.pdf (p.67)
	image_068.pdf (p.68)
	image_069.pdf (p.69)
	image_070.pdf (p.70)
	image_071.pdf (p.71)
	image_072.pdf (p.72)
	image_073.pdf (p.73)
	image_074.pdf (p.74)
	image_075.pdf (p.75)
	image_076.pdf (p.76)

